CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Claudio. Cap[itulum]. xxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

illud. *L*anis reuersus ad yomitū suū: t̄ sus lo-
ta iterū in volutationē luti. Tertio lauit pedes
spiritualiter aqua sui sanguinis. De quo dicitur
apocal. ij. Lauerunt stolas suas in sanguine
agni t̄ dealbauerū eas. Ex quo magis san-
guis xp̄i dealbare dicitur. videtur q̄ habet v̄t-
tutem lactis: t̄ nō sanguinis. Lac enim est san-
guis in v̄berib⁹ excoctus. Sanguis autem xp̄i
fuit excoctus in corpore suo et in corde nostro.
In corpore suo fuit excoctus igne amoris sui
qui tam vehementer in corpore suo ebullit: q̄
aperto latere cum impetu emanauit. In corde
autem nostro sunt duo v̄bera: scilicet intellectus
t̄ affectus. Dicitur autem excoqui in v̄bere in-
tellectus per meditationem: t̄ in v̄bere affectus
per denotionē: t̄ sic sanguis xp̄i in suo corpe: t̄ in
nostro corde per meditationē t̄ affectionē ver-
titur in albedinem: t̄ animas nostras dealbat
t̄ mundat. Apocal. i. Lauit nos a peccatis no-
stris in sanguine suo. Tertio accepit xp̄s perso-
nam episcopi quādo: scz panem t̄ vīnū in cor-
pus suum transmūravit et apostolus potestarem
conficiendi dedit. Et ista est maior potestas que
vñq̄ hominī data fuit. Est enim potestas dei ma-
gna facere aliquid de aliquo: sicut quādo fecit
hominem de terra t̄ euām de costa ade. Est t̄
alia potestas del maior: sicut de nibilo aliquid
facere: sicut fecit celum t̄ terram. Est et tertia
maxima sicut de creatura creator. Istam pot-
estatem nō dedit angelis: sed solis sacerdotib⁹:
quia diuina virtute in corpus et sanguinem spe-
ciem panis et vīni conuertit. Unde eusebius.
Inuisibilis sacerdos. i. xp̄s per ministros suos
invisibilis creaturas in corpus et sanguinem suū
sacrara potestate conuertit verbo suo: scz illo
hoc est enim cor. tc. Unde non debet aliquis at-
tendere ad vīsum suū: quia vīsus putaret se vī-
dere colorem panis: nec ad gustum: quia puta-
ret se sentire gustum panis: nec ad olfactū: q̄
putaret se sentire odorem panis t̄ vīni: sed ar-
tribuire debet ad auditū: quia cum audiit confe-
rationis verba ita est oīno sicut audit. Hoc est
enim cor. tc. quod significatū est. Ben. xxvij. in
Iaac qui cum benedixisset Iacob fuit deceptus
elus vīsus: quia oculi fuit caligauerant t̄ ipsum
non agnouit. Fuit deceptus olfactus: quia cre-
ditit se sentire odorem vestimentorū esau. Fue-
st etiā deceptus gustus: quia credidit se com-
edere de venatione esau: t̄ comedit de venatio-
ne Iacob. Fuit t̄ deceptus in tactu: quia puta-
bat se tangere manus esau: t̄ rangebat manus
Iacob. Sed auditus qui vocem Iacob audiuit
non fuit deceptus: immo dixit. Vix quidem Ia-
cob est. Sic etiā in isto sacramento omnes alii
sensus decipiuntur prerer auditum: t̄ ideo om-
nes qui fideles auditur verba cōsecrations fir-
miter et veraciter credere debet: q̄ corpus xp̄i
est et sanguis eius.